令和７年５月 20 日

高 等 学 校 長 様

 中等教育学校長 様

新潟県立長岡高等学校長

石橋 弘光

「第１３回新潟県ＳＳＨ生徒研究発表会 in Echigo-NAGAOKA」 の開催について

 深緑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校は令和５年度より文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール(SSH)継続指定（第４

期目）を受け、様々な取組を進めております。その取組の一つである標記の発表会を下記のとおり計

画いたしました。本発表会は参加生徒の『相互交流』を目的とし、平成 25 年度から本校および新潟県

内ＳＳＨ指定４校（新潟南高校・新発田高校・柏崎高校・高田高校）の協力のもとに開催してきまし

た。参加生徒による『課題研究』の発表、参加生徒が協力して実技課題に取り組む『生徒交流会』を

主な内容としています。県外の SSH 校や県内の SSH 校以外の高校、また近隣の中学校からも参加を

募り、今後も規模・内容ともに充実したものにしていきたいと考えております。

 つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、多くの皆さまに御参加いただきたく御案内申し上

げます。また、貴校生徒にも御案内のうえ、参加希望生徒のとりまとめと申込みをお願いいたします。

記

１ 期 日   令和７年７月 28 日（月）

２ 会 場   シティホールプラザ アオーレ長岡 アリーナ

〒940-0062  新潟県長岡市大手通１丁目４番地 10  TEL 0258-39-2500

３ 日 程  （申込数により、口頭発表、ポスター発表の時間は変更の可能性があります）

９：００～       受付
１０：００～１０：１５  開会行事
１０：２０～１１：５０  生徒研究発表（ステージ発表）

１件あたり１５分を予定
（発表７分＋質疑応答４分＋移動４分）

１１：５０～１２：３０  昼休み
１２：３０～１３：４５  生徒研究発表（ポスターセッション）
１３：５５～１５：００  生徒交流会
１５：００～１５：３０  閉会行事
１５：３０        閉会

４ 費 用   参加費無料。旅費に関しましては各校で御負担をお願いいたします。

５ 参加申込  申込フォームからオンラインで、または別紙様式にてお申し込みください。

①申込フォーム（Google Forms）からオンラインでのお申し込みの場合

右の二次元バーコード、または本校ホームページ
（www.nagaoka-h.nein.ed.jp）のリンクからアクセスし
てください。

http://www.nagaoka-h.nein.ed.jp/

②メールでお申し込みの場合

 別紙様式を、本校ホームページ(www.nagaoka-h.nein.ed.jp)に掲載しております
ので、必要事項を入力し、メールに添付して送ってください。

   E-Mail での申込先 ：matsuo.tsutomu@nein.ed.jp

      申込締切：①②とも６月 24 日（火）

６ その他   ・午前の生徒研究発表（ステージ発表）をライブ配信（Zoom を予定）します。視
聴参加を希望される場合は参加申込書の記入欄にご記入ください。後日、配信情
報をお送りします。なお、公開範囲は申込された個人および団体に限ります。配
信情報の取扱にご配慮くださるようお願いします。

担当 ＳＳＨ部  松 尾  任

    TEL   0258-32-9443（物理準備室）

    E-Mail  matsuo.tsutomu@nein.ed.jp

http://www.nagaoka-h.nein.ed.jp/